CAMARA MUNICIPAL DE PIRENÔPOLIS * GO
, ̂ PROTOCOLO

EM:

HORA:-- AA.\^ ̂Estado dc Goiás
Câmara Municipal de Pirenópolis

INDICAÇÃO N2 063/2022.

Senhora Presidente,

Apresento a V. Ex^, em consonância com os termos regimentais desta

Augusta Casa Legislativa, INDICAÇÃO a ser encaminhada ao Prefeito Municipal, Exmo.
Senhor Nivaldo Antônio de Melo, com cópia ao Secretário de Agricultura, Infraestrutura

e Transito, Corival Santana Jaime, solicitando um estudo para reconstrução do aterro ou

construção de ponte sobre no córrego do Degredo, localizado próximo a Casa do Senhor
Antenor, na região de Caxambu neste Município.

JUSTIFICATIVA:

Devido às fortes chuvas na região o aterro cedeu, solicito as obras de

infraestrutura para restabelecer a passagem dos veículos e dos moradores do povoado
de Caxambu, solicito de Vossa Excelência o empenho na reconstrução, para a travessia

de: veículos, motocicletas, bicicletas e pedestres que transitam naquela região.

Pirenópolis, 17 de fevereiro de 2022.

'anildo Alves Chaveiro

Vereador

Av. Neco Mendonça s/n°. Terminal Rodoviário.

Fones: (62) 3331-1307 - Fax: (62)3331-1307
Site; hun://H\\ w.nirenoDolis.iío.leü.hr E-mail: camaranirenonolisTrainai 1 .com

CEP: 72.980-000- Pirenónolis - GO